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Lampiran 1 Daftar Riwayat Hidup 
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Lampiran 2 Surat Permohonan Pengisian Kuesioner 

 

Perihal : Permohonan pengisian kuesioner 

Kepada Yth. 

Bapak/Ibu Responden 

Di tempat 

 

Dengan Hormat, 

 Melalui kesempatan ini perkenalkan saya Shela Octaviani mahasiswi 

Program Studi Akuntansi Fakultas Humaniora dan Bisnis Universitas 

Pembangunan Jaya yang sedang melakukan penyusunan skripsi untuk memenuhi 

salah satu syarat memperoleh gelar sarjana S1 yang berjudul “Pengaruh 

Profesionalisme dan Struktur Audit Terhadap Kinerja Auditor Dengan 

Pengetahuan Pajak Sebagai Pemoderasi (Studi Pada Kantor Akuntan Publik 

di DKI Jakarta dan Tangerang)”. Peneliti memohon kesediaan Bapak/Ibu untuk 

menjadi responden dan menjawab pertanyaan-pertanyaan yang telah tersedia dalam 

kuesioner penelitian ini. Perlu diketahui informasi yang Bapak/Ibu berikan semata-

mata hanya untuk kepentingan akademik dan tidak untuk dipublikasikan secara 

umum. Peneliti mengucapkan terima kasih atas kesediaan dan kerjasama Bapak/Ibu 

yang berkenan meluangkan waktu untuk mengisi kuesioner ini. 

 

        Hormat saya, 

 

 

         Shela Octaviani 
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Lampiran 3 Kuesioner Penelitian 

 

PROFESIONALISME (X1) 

No Pernyataan 
Pilihan jawaban 

STS TS N S SS 

1 

Sebagai auditor mampu 
mengabdi terhadap profesi 
dengan menggunakan 
pengetahuan dan kecakapan 
yang dimiliki           

2 
Sebagai auditor harus mengikuti 
standar profesi sebagai wujud 
bekerja secara profesional           

3 

Memberikan pandangan kepada 
masyarakat bahwa profesi 
auditor sangat penting dan 
memiliki manfaat yang baik           

4 

Sebagai auditor mampu 
membuat keputusan sendiri 
tanpa adanya menekan dan 
tertekan dari pihak lain           

5 

Menggunakan ikatan profesi 
sebagai acuan dan membangun 
kesadaran dalaml wujud 
profesional           

 

STRUKTUR AUDIT (X2) 

No Pernyataan 
Pilihan jawaban 

STS TS N S SS 

1 
Prosedur pelaksanaan audit 
yang dimiliki sudah sangat rindi           

2 
Petunjuk atau intruksi terkait 
tugas sebagai audit sudah 
sangat rinci           

3 
Kebijakan audit yang digunakan 
dalam pelaksanaan kerja sudah 
komprehensif dan terintegrasi           

4 
Koordinasi dalam bekerja 
dengan anggota tim audit sangat 
penting dalam pelaksanaan kerja           
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KINERJA AUDITOR (Y) 

No Pernyataan 
Pilihan jawaban 

STS TS N S SS 

1 

Kualitas kerja merupakan mutu 
penyelesaian kerja sesuai dengan 
kemampuan dan keterampilan 
serta pengetahuan yang dimiliki 
auditor           

2 

Kuantitas kerja merupakan jumlah 
target hasil kerja dan tanggung 
jawab auditor dalam waktu 
tertentu           

3 
Ketepatan waktu merupakan 
ketepatan penyelesaian kerja 
sesuai waktu yang ditentukan           

 

PENGETAHUAN PAJAK (M) 

No Pernyataan 
Pilihan jawaban 

STS TS N S SS 

1 
Memiliki pengetahuan mengenai 
ketentuan umum perpajakan           

2 Memiliki pengetahuan mengenai 
sistem perpajakan di Indonesia           

3 Memiliki pengetahuan mengenai 
fungsi perpajakan           
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Lampiran 4 Tabulasi Data Mentah 

Profesionalisme Struktur Audit Kinerja Auditor 
Pengetahuan 

Pajak 

P1 P2 P3 P4 P5 SA1 SA2 SA3 SA4 KA1 KA2 KA3 PP1 PP2 PP3 
5 5 4 5 4 4 4 4 5 4 3 5 4 4 4 

5 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 3 4 5 

3 4 1 2 3 3 4 4 2 3 1 2 3 4 3 

5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 4 5 5 

4 5 3 5 5 2 2 3 5 5 4 4 3 3 3 

5 5 5 5 5 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 

4 5 4 5 4 5 5 4 4 5 4 5 4 5 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 4 5 4 4 4 4 4 5 4 4 5 5 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 3 3 3 

5 5 4 4 3 5 3 4 4 3 5 4 4 3 3 

5 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 5 5 

4 4 5 4 3 4 3 5 4 5 5 4 5 4 5 

4 4 3 5 4 3 3 4 4 5 4 3 5 4 4 

4 5 5 5 5 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 

4 3 5 3 4 5 4 2 4 5 4 3 5 5 5 

5 4 3 5 4 1 4 4 5 5 4 2 5 5 5 

4 4 5 3 5 2 4 5 4 5 4 5 5 5 5 

3 5 5 4 5 5 4 4 4 5 3 4 5 5 5 

2 4 4 3 4 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 

5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 

4 5 4 5 4 4 4 4 5 4 4 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 4 5 5 5 5 5 4 3 3 3 4 3 3 

4 4 3 4 3 4 3 3 4 4 4 5 4 4 4 

4 5 2 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

3 3 3 3 3 4 4 3 3 4 4 4 5 3 4 

4 4 4 4 4 4 3 5 4 4 4 4 3 3 3 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 

4 4 2 3 4 5 5 5 5 5 5 5 3 3 4 

5 4 5 4 5 5 5 5 5 3 3 3 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 

4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 

4 5 3 4 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 
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Profesionalisme Struktur Audit Kinerja Auditor 
Pengetahuan 

Pajak 

P1 P2 P3 P4 P5 SA1 SA2 SA3 SA4 KA1 KA2 KA3 PP1 PP2 PP3 
4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 5 4 5 5 4 5 4 5 4 4 5 4 4 

5 4 4 4 5 5 4 4 5 5 4 4 4 5 5 

5 5 4 4 4 4 5 5 4 5 4 5 5 5 4 

5 4 5 5 4 4 5 5 4 5 4 5 5 5 4 

4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

4 5 4 5 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 1 3 2 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 

4 5 3 5 3 4 4 3 5 3 4 3 4 3 4 

3 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 3 3 3 3 

4 4 4 4 3 2 2 2 5 4 3 2 3 5 4 

3 4 5 4 3 3 3 5 3 5 4 3 3 3 3 

4 5 5 4 4 5 4 5 4 4 4 5 3 5 4 

4 4 5 4 4 4 4 3 3 4 5 5 3 3 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 2 2 2 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 2 2 2 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 
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Profesionalisme Struktur Audit Kinerja Auditor 
Pengetahuan 

Pajak 

P1 P2 P3 P4 P5 SA1 SA2 SA3 SA4 KA1 KA2 KA3 PP1 PP2 PP3 
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
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Lampiran 5 Frekuensi Jawaban Responden 

 

Frequencies 
 

 

Frequency Table 
 

 

  

 

Statistics

100 0 4.04 .67

100 0 4.12 .62

100 0 3.93 .76

100 0 4.04 .65

100 0 4.00 .64

100 0 3.89 .78

100 0 3.85 .66

100 0 3.93 .73

100 0 3.97 .69

100 0 4.14 .68

100 0 3.94 .66

100 0 3.99 .75

100 0 3.91 .78

100 0 3.93 .71

100 0 3.91 .70

X1.1

X1.2

X1.3

X1.4

X1.5

X2.1

X2.2

X2.3

X2.4

Y1

Y2

Y3

M1

M2

M3

Valid Missing

N

Mean Std. Deviation

Usia

4 4.0 4.0 4.0

70 70.0 70.0 74.0

26 26.0 26.0 100.0

100 100.0 100.0

>40

22-30

30-40

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

Jenis Kelamin

56 56.0 56.0 56.0

44 44.0 44.0 100.0

100 100.0 100.0

Laki - laki

Perempuan

Total

Valid
Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

Jabatan

61 61.0 61.0 61.0

29 29.0 29.0 90.0

10 10.0 10.0 100.0

100 100.0 100.0

Auditor Junior

Auditor Senior

Partner

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent
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Lama bekerja

10 10.0 10.0 10.0

2 2.0 2.0 12.0

1 1.0 1.0 13.0

57 57.0 57.0 70.0

30 30.0 30.0 100.0

100 100.0 100.0

<1 Tahun

>10 tahun

>6 Tahun

1-5 Tahun

6-10 Tahun

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

X1.1

2 2.0 2.0 2.0

14 14.0 14.0 16.0

62 62.0 62.0 78.0

22 22.0 22.0 100.0

100 100.0 100.0

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

X1.2

1 1.0 1.0 1.0

11 11.0 11.0 12.0

63 63.0 63.0 75.0

25 25.0 25.0 100.0

100 100.0 100.0

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

X1.3

1 1.0 1.0 1.0

2 2.0 2.0 3.0

20 20.0 20.0 23.0

57 57.0 57.0 80.0

20 20.0 20.0 100.0

100 100.0 100.0

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

X1.4

1 1.0 1.0 1.0

16 16.0 16.0 17.0

61 61.0 61.0 78.0

22 22.0 22.0 100.0

100 100.0 100.0

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent
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X1.5

20 20.0 20.0 20.0

60 60.0 60.0 80.0

20 20.0 20.0 100.0

100 100.0 100.0

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

X2.1

1 1.0 1.0 1.0

3 3.0 3.0 4.0

21 21.0 21.0 25.0

56 56.0 56.0 81.0

19 19.0 19.0 100.0

100 100.0 100.0

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

X2.2

2 2.0 2.0 2.0

24 24.0 24.0 26.0

61 61.0 61.0 87.0

13 13.0 13.0 100.0

100 100.0 100.0

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

X2.3

2 2.0 2.0 2.0

24 24.0 24.0 26.0

53 53.0 53.0 79.0

21 21.0 21.0 100.0

100 100.0 100.0

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

X2.4

1 1.0 1.0 1.0

22 22.0 22.0 23.0

56 56.0 56.0 79.0

21 21.0 21.0 100.0

100 100.0 100.0

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent



 

66 
 

 

 

 

 

 

Y1

17 17.0 17.0 17.0

52 52.0 52.0 69.0

31 31.0 31.0 100.0

100 100.0 100.0

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

Y2

1 1.0 1.0 1.0

19 19.0 19.0 20.0

64 64.0 64.0 84.0

16 16.0 16.0 100.0

100 100.0 100.0

1.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

Y3

3 3.0 3.0 3.0

19 19.0 19.0 22.0

54 54.0 54.0 76.0

24 24.0 24.0 100.0

100 100.0 100.0

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

M1

1 1.0 1.0 1.0

2 2.0 2.0 3.0

23 23.0 23.0 26.0

53 53.0 53.0 79.0

21 21.0 21.0 100.0

100 100.0 100.0

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

M2

2 2.0 2.0 2.0

23 23.0 23.0 25.0

55 55.0 55.0 80.0

20 20.0 20.0 100.0

100 100.0 100.0

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent
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M3

3 3.0 3.0 3.0

20 20.0 20.0 23.0

60 60.0 60.0 83.0

17 17.0 17.0 100.0

100 100.0 100.0

2.00

3.00

4.00

5.00

Total

Valid

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent
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Lampiran 6 Hasil SEM PLS 
 

1. Outer Model 

Outer Loading 

  M X1 X1M X2 X2M Y 

M1 0.914           

M2 0.921           

M3 0.962           

X1 * M     0.977       

X1.1   0.861         

X1.2   0.839         

X1.3   0.788         

X1.4   0.893         

X1.5   0.809         

X2 * M         1.108   

X2.1       0.816     

X2.2       0.872     

X2.3       0.829     

X2.4       0.787     

Y1           0.873 

Y2           0.884 

Y3           0.879 

 

Cross loading 

  M X1 X1M X2 X2M Y 

M1 0.914 0.273 -0.047 0.501 -0.091 0.468 

M2 0.921 0.266 0.052 0.514 -0.093 0.427 

M3 0.962 0.256 -0.042 0.527 -0.092 0.522 

X1 * M -0.017 -0.038 1.000 0.001 0.380 -0.072 

X1.1 0.310 0.861 -0.026 0.532 0.021 0.525 

X1.2 0.235 0.839 -0.070 0.569 0.099 0.547 

X1.3 0.193 0.788 0.030 0.416 -0.057 0.540 

X1.4 0.159 0.893 -0.037 0.438 -0.090 0.481 

X1.5 0.288 0.809 -0.060 0.514 0.024 0.505 

X2 * M -0.098 0.001 0.380 0.014 1.000 0.177 

X2.1 0.353 0.407 -0.057 0.816 0.024 0.510 

X2.2 0.488 0.485 0.077 0.872 0.015 0.510 

X2.3 0.399 0.530 0.090 0.829 0.018 0.564 

X2.4 0.559 0.516 -0.094 0.787 -0.008 0.620 

Y1 0.577 0.544 -0.022 0.588 0.133 0.873 

Y2 0.359 0.511 -0.136 0.548 0.134 0.884 

Y3 0.392 0.581 -0.043 0.633 0.198 0.879 
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Fornell larcker 

FL M X1 X1M X2 X2M Y 

M 0.932           

X1 0.284 0.839         

X1M -0.017 -0.038 1.000       

X2 0.551 0.591 0.001 0.826     

X2M -0.098 0.001 0.38 0.014 1.000   

Y 0.509 0.622 -0.072 0.673 0.177 0.879 

 

Evaluasi Model 

  
Cronbach's 

Alpha 
rho_A 

Composite 
Reliability 

Average 
Variance 
Extracted 

(AVE) 

R 
Square 

R 
Square 

Adjusted 

M 0.925 0.935 0.952 0.869     

X1 0.894 0.894 0.922 0.704     

X1M 1 1 1 1     

X2 0.845 0.847 0.896 0.683     

X2M 1 1 1 1     

Y 0.853 0.856 0.911 0.772 0.622 0.602 
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2. Inner Model 

  
Original 
Sample 

(O) 

Sample 
Mean 
(M) 

Standard 
Deviation 
(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P 
Values 

M1 <- M 0.914 0.911 0.029 31.184 0.000 

M2 <- M 0.921 0.918 0.027 33.932 0.000 

M3 <- M 0.962 0.961 0.013 76.423 0.000 

X1 * M <- X1M 0.977 0.974 0.092 10.621 0.000 

X1.1 <- X1 0.861 0.860 0.048 17.860 0.000 

X1.2 <- X1 0.839 0.839 0.047 17.853 0.000 

X1.3 <- X1 0.788 0.788 0.053 14.767 0.000 

X1.4 <- X1 0.893 0.887 0.041 21.786 0.000 

X1.5 <- X1 0.809 0.807 0.044 18.264 0.000 

X2 * M <- X2M 1.108 1.100 0.079 13.999 0.000 

X2.1 <- X2 0.816 0.818 0.066 12.304 0.000 

X2.2 <- X2 0.872 0.870 0.039 22.387 0.000 

X2.3 <- X2 0.829 0.826 0.047 17.456 0.000 

X2.4 <- X2 0.787 0.793 0.069 11.345 0.000 

Y1 <- Y 0.873 0.872 0.033 26.811 0.000 

Y2 <- Y 0.884 0.882 0.034 26.098 0.000 

Y3 <- Y 0.879 0.879 0.036 24.673 0.000 

 

Pengujian Hipotesis 

  
Original 
Sample 

(O) 

Sample 
Mean 
(M) 

Standard 
Deviation 
(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P 
Values 

M -> Y 0.255 0.248 0.103 2.483 0.013 

X1 -> Y 0.355 0.38 0.126 2.813 0.005 

X1M -> Y -0.156 -0.158 0.111 1.402 0.162 

X2 -> Y 0.32 0.302 0.143 2.231 0.026 

X2M -> Y 0.23 0.236 0.086 2.672 0.008 
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Lampiran 7 Surat Balik Perusahaan 
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